Vorwort

Ich bekomme eine Katze!
Welche Katze passt zu mir?
Obacht, Katzenverkaufer-Latein!
Die Grundausstattung

Kétzisch flir Anfanger

Das erste Beschnuppern

Die ersten Wochen mit Katze
Das Kind braucht einen Namen
Fressen, schiafen, fernsehen
Die Fortbewegung der Katze
Katzeneltern in der Offentlichkeit

Erziehung

Die Top 5 der elementaren Kommandos
Erziehungstipps fiir Katzenbesitzer

Der gewaltlose Widerstand

Test: Sind Sie ein Katzenmensch?

Gesundheit

Der Gang zum Tierarzt
Héaufige Katzenkrankheiten
Medizin geben - gewusst wie
Die groBe Katzenwasche

Uber Freigianger und Stubenkatzen
Katze verschwunden! Was jetzt?

Die Suche: So gehen Sie vor

Die beliebtesten Katzenmythen

Katze und Uriaub

Mit der Katze auf Reisen
Ohne Katze in den Urlaub

Nachwort

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1008970689

digitalisiert durch E

EU
ATI

L

10
1
18
23

33
34
37
4
49
52

57
59
65
75
77

81
82
86
AN
94

a5
98
99
103
113

114
121

127

"


http://d-nb.info/1008970689

