

Vorwort	5
<b>Ich bekomme eine Katze!</b>	<b>7</b>
Welche Katze passt zu mir?	10
Obacht, Katzenverkäufer-Latein!	11
Die Grundausstattung	18
Kätzisch für Anfänger	23
<b>Das erste Beschnuppern</b>	<b>33</b>
Die ersten Wochen mit Katze	34
Das Kind braucht einen Namen	37
Fressen, schlafen, fernsehen	41
Die Fortbewegung der Katze	49
Katzeneltern in der Öffentlichkeit	52
<b>Erziehung</b>	<b>57</b>
Die Top 5 der elementaren Kommandos	59
Erziehungstipps für Katzenbesitzer	65
Der gewaltlose Widerstand	75
Test: Sind Sie ein Katzenmensch?	77
<b>Gesundheit</b>	<b>81</b>
Der Gang zum Tierarzt	82
Häufige Katzenkrankheiten	86
Medizin geben – gewusst wie	91
Die große Katzenwäsche	94
<b>Über Freigänger und Stubenkatzen</b>	<b>95</b>
Katze verschwunden! Was jetzt?	98
Die Suche: So gehen Sie vor	99
Die beliebtesten Katzenmythen	103
<b>Katze und Urlaub</b>	<b>113</b>
Mit der Katze auf Reisen	114
Ohne Katze in den Urlaub	121
Nachwort	127